
diário oficial Nº 34.987   51Segunda-feira, 30 DE MAIO DE 2022

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº295, DE 26 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
janeiro de 2022.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lo-
tados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
referente ao mês de JUNHO/2022.
PERÍODO AQUISITIVO 2021/2022

MATRICULA NOME PERIODO
59195820 2 CAMILA MONTEIRO NUNES 01/06/2022 A 30/06/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 805632

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 294, DE 25 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
janeiro de 2022.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome da servidora abaixo relacionada, da Portaria n°206 de 
29418/04/2022, publicada no DOE nº 34.946 de 26/04/2022, que conce-
deu férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de MAIO/2022.
PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020 

MATRICULA NOME PERIODO
57190709 2 ROZENEIDES FERREIRA FARIAS 02/05/2022 A 31/05/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 805629
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 211 DE 27 DE MAIO DE 2022.
NOME: RAFAEL ALVES VALADÃO OLIVEIRA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
CPF: 016.666.502-93
PERÍODO: 29/05 À 02/06/2022.
Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA)
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: BELÉM - PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DO SIMPÓSIO ESTADUAL DE SEGURANÇA DO PA-
CIENTE E CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR: “RESSIGNIFICANDO A 
CULTURA DA ASSISTÊNCIA À SAÚDE NO ESTADO DO PARÁ”.
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 805499

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 112/2021 Processo nº 2021/889728
Nº. do Termo: 2º  Data de Assinatura: 19/05/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 112/2021 é em decorrência da solicitação da CONVENENTE através 
do Ofício n° 085/2022 – GP/PMC de 09 de Maio de 2022, em decorrência 
de que o processo licitatório finalizado. Destarte não foi iniciado a execu-
ção dos serviços devido o município ter sido afetado pelas fortes chuvas 

na região a presente prorrogação de prazo solicitada faz-se necessária 
para a  conclusão da execução do objeto proposto no Plano de Trabalho. A 
prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como 
na Cláusula Quinta, item I, alínea “j”, passando consequentemente os do-
cumentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 90 (noventa) dias  Inic. de Vig.: 30/05/2022 T. Vig.: 27/08/2022.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES/PA - CNPJ nº: 
05.835.939/0001-90.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 805611

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 144 DE 25 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de JULHO/2022, conforme relação anexa.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 25  / 05  /2022.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Anexo da PORTARIA Nº 144 de 25 de Maio  de 2022

Nº MATRICULA NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

1 3278034/1 EUDIL ASSUNÇÃO BARRA 17.06.2020 a 
16.06.2021

04.07 a 
02.08.2022

2 3276767/1 ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR 11.07.2020 a 
10.07.2021 01 a 30.07.2022

3 3277860/1 JOSE MARIA CARREIRA LOPES 05.06.2021 a 
04.06.2022 01 a 30.07.2022

4 5889138/3 THAYANA ARAUJO GUIMARAES 01.02.2021 a 
31.01.2022

06.07 a 
04.08.2022

5 3274870/1 ALBA LUCIA FERREIRA DE OLIVEIRA 21.06.2020 a 
20.06.2021 01 a 30.07.2022

6 3274853/1 ADELVINA MARIA FRANÇA DE JESUS 01.06.2020 a 
31.05.2021

18.07 a 
16.08.2022

7 3276651/1 NELY LUCIA DA SILVA CASSIANO 17.05.2021 a 
16.05.2022 01 a 30.07.2022

8 582816/3 ALFREDO FRANCISCO BASTOS 10.02.2021 a 
09.02.2022

15.07 a 
13.08.2022

9 3274896/1 DEUZAMAR ASCENCAO CARDOSO 22.06.2020 a 
21.06.2021

15.07 a 
13.08.2022

10 5011027/1 DJALMA BRITO FERREIRA 11.03.2020 a 
10.03.2021 01 a 30.07.2022

11 3277810/1 JOSE MARIA DA LUZ SANTANA 27.05.2021 a 
26.05.2022 01 a 30.07.2022

12 5947412/1 LENO AUGUSTO MACHADO BARBOSA 01.04.2021 a 
31.03.2022 01 a 30.07.2022

13 3277739/1 MARIONILDO GAMA VIDAL 01.02.2021 a 
31.01.2022

15.07 a 
14.08.2022

14 3275299/1 UZIEL MAIA DE SOUZA 03.03.2021 a 
02.03.2022 01 a 30.07.2022

15 104043/1 VICENTE DE PAULO HERMES RODRIGUES 01.02.2021 a 
31.01.2022 01 a 30.07.2022

16 5958855/1 ELLBA DOMYTYLHA SILVA TORRES 23/02/2021 a 
22/02/2022 01 a 30.07.2022

17 3275019/1 NAZARENO FIGUEIREDO DA SILVA 01.06.2021 a 
31.05.2022

18.07 a 
16.08.2022

18 3277976/1 JOSE EDMAR LOPES GREGORIO DA SILVA 17.06.2021 a 
16.06.2022 01 a 30.07.2022

19 2048434/1 VANIA DO SOCORRO MARTINS COELHO 11.06.2021 a  
10.06.2022

04.07 a 
02.08.2022

20 5956283/1 CLEBER RUBENS FERNANDES DA COSTA 13.07.2021 a 
12.07.2022

18.07 a 
16.08.2022

21 3273172/1 JOSE SOUSA DA SILVA 25.07.2020 a 
24.07.2021

14.07 a 
12.08.2022

22 3274934/1 JULIETA PEREIRA GOMES 10.06.2021 a 
09.06.2022 01 a 30.07.2022

23 3276821/1 MARCO ANTONIO NUNES DE OLIVEIRA 11.07.2021 a 
10.07.2022

12.07 a 
10.08.2022

24 3275035/1 ROSANGELA DO SOCORRO GOMES FERREIRA 14.06.2021 a 
13.06.2022 01 a 30.07.2022

25 3274942/1 JOSE MARIA SIQUEIRA DA SILVA 21.06.2019 a 
20.06.2020

18.07 a 
16.08.2022

26 3277887/1 JOSE ROBERTO DOS SANTOS LIMA 11.06.2020 a 
10.06.2021

15.07.2022 a 
14.08.2022

27 3275736/1 MARIA DAS GRACAS SOUSA 06.01.2020 a 
05.01.2021

15.07 a 
13.08.2022


